
Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale n. 28 del 15 Marzo 2013 
 

POR FESR Abruzzo 2007 – 2013:  PIT – L’Aquila 

 
 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE II
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

PROVINCIA DELL’AQUILA 
SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE 

Determinazione dirigenziale n° 20 del 15.02.2013 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. PIT AMBITO SULMONA - ALTO SANGRO. PUBBLICAZIONE 
"REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI", "BANDO PER PRIVATI ATTIVITA' 
IV.2.1 - LINEE DI INTERVENTO 2.1 E 2.3" E "BANDO PER PRIVATI ATTIVITA' IV.2.1 - LINEA DI 
INTERVENTO 1.4.2". ....................................................................................................................................................... 4 
Determinazione dirigenziale n° 21 del 15.02.2013 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE IV . PIT AMBITO AVEZZANO. PUBBLICAZIONE 
"REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI  PUBBLICI" E "BANDO PER PRIVATI .- 
ATTIVITA' ..................................................................................................................................................................... 140 
Determinazione dirigenziale n° 22 del 15.02.2013 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE IV. PIT AMBITO DELL'AQUILA. PUBBLICAZIONE 
"REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI" E "BANDO PER PRIVATI. ATTIVITA' 
IV ...................................................................................................................................................................................... 227 



Pag.  4  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

PROVINCIA DELL’AQUILA 
SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  

LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

Determinazione dirigenziale n° 20 del 
15.02.2013 avente per oggetto: 
Nr. Progr. 45695 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. PIT 
AMBITO SULMONA - ALTO SANGRO. 
PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - 
ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI", 
"BANDO PER PRIVATI ATTIVITA' IV.2.1 - 
LINEE DI INTERVENTO 2.1 E 2.3" E "BANDO 
PER PRIVATI ATTIVITA' IV.2.1 - LINEA DI 
INTERVENTO 1.4.2".  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
− che la Giunta Provinciale ha approvato con 

deliberazioni nn. 128, 129 e 130 del 
30.9.2008 i Progetti Integrati Territoriali – 
P.I.T. della Provincia dell’Aquila - Ambiti 
dell’Aquila, Avezzano e Sulmona – Alto 
Sangro a valere sulle risorse del Programma 
Operativo Regionale F.E.S.R. Abruzzo 
2007/2013, con il relativo piano finanziario; 

− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 
1252 del 13.12.2008, pubblicata sul B.U.R.A. 
Speciale n. 4 del 16.1.2009, ha approvato i 
suddetti P.I.T. della Provincia dell’Aquila; 

− che in data 28.2.2009, così come previsto 
dalle “Linee Guida” regionali dei P.I.T., 
approvate con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 528 del 16.6.2008, è stata 
sottoscritta tra la Regione Abruzzo e la 
Provincia dell’Aquila una “Convenzione” che 
regola i rispettivi rapporti ed impegni per 
l’espletamento delle funzioni di Organismo 
Intermedio in relazione all’attuazione del 
PIT; 

− che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 che 
ha colpito la città dell’Aquila ed il proprio 
territorio, la Commissione Europea, con 
Decisione CCI 20071T162PO001 del 
12.11.2009, ha modificato la Decisione C 
(2007)3980, che adotta il Programma 
Operativo Regionale FESR Abruzzo 
2007/2013; 

− che detta Decisione ha comportato la 
rimodulazione della dotazione finanziaria 

per l’Attività IV 2.1 “valorizzazione dei 
territori montani”, destinata all’attuazione 
dei PIT delle province abruzzesi da € 
28.418.224,00 a € 5.000.000,00; 

− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
858 del 15.11.2010 è stato disposto 
l’incremento dell’Attività IV 2.1 a favore 
delle Province pari a € 16.000.000,00; 

− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
642 del 19.9.2011 la Regione Abruzzo ha 
revocato la suddetta deliberazione 
n.858/2011 procedendo contestualmente
ad assegnare alla dotazione finanziaria 
dell’Attività IV.2.1 la somma di € 
12.000.000,00, in luogo di quella di € 
16.000.000,00 prevista dal provvedimento 
revocato; 

− che a seguito di dette modifiche la Regione 
Abruzzo, con Deliberazione di Giunta n. 852 
del 29.11.2011, ha approvato il nuovo piano 
finanziario dei P.I.T., distinto per ciascuna 
Provincia e per ciascun ambito, ed il nuovo 
schema di convenzione, assegnando 
complessivamente all’Ambito dell’Aquila 
una disponibilità per l’Asse IV Attività 2.1 
che ammonta a € 2.060.804,97, di cui € 
1.976.995,08 destinati ai bandi pubblici e 
privati; 

− che in data 27.2.2012 è stata sottoscritta tra 
la Regione Abruzzo e le quattro Province 
abruzzesi, individuate quali Organismi 
Intermedi per l’attuazione del P.O.R. F.E.S.R. 
Abruzzo 2007/2013, la nuova Convenzione 
per la regolamentazione dei relativi 
rapporti; 

PRESO ATTO che a seguito della 
rimodulazione delle risorse finanziarie di cui 
alla suddetta Deliberazione n. 852 del 
29.11.2011 l’Assemblea di Partenariato 
Unitaria del 15.06.2012 ha discusso le 
conseguenti modifiche da apportare al P.I.T. – 
Ambito Sulmona – Alto Sangro, 
precedentemente approvato dall’Assemblea di 
Partenariato Unitaria del 24 settembre 2008 e 
dalla deliberazione di Giunta Regionale  n. 
1252 del 13.12.2008; 

VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 
4 del  4.02.2013 con la quale: 
− sono state recepite le modifiche apportate al 

P.I.T. Ambito Sulmona – Alto Sangro dalla 
citata Assemblea del Partenariato Unitario 
dello stesso Ambito del 15.6.2012; 

− si è proceduto all’approvazione dello 

MDM
Linea



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

schema di Regolamento per gli Enti Pubblici 
e dello schema dei Bandi destinati alle 
imprese private per la presentazione delle 
domande di finanziamento a valere sull’asse 
IV – 2.1;  

 
PRESO ATTO che nella medesima 
deliberazione di Giunta Provinciale si è dato 
mandato al Direttore del Dipartimento II – 
Sviluppo Lavoro e Formazione, Referente 
dell’O.I. per lo svolgimento delle attività 
relative alla gestione amministrativa e 
finanziaria del P.I.T., come da deliberazione di 
Giunta Provinciale n. 149 del 14.12.2012, di 
provvedere agli adempimenti connessi alla 
pubblicazione e alla diffusione del citato 
Regolamento per gli Enti pubblici e dei bandi 
per le imprese private di cui all’Asse IV – 2.1;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale 
della Presidenza n. 54 del 30.12.2011 POR 
FERS 2007/2013 Asse IV.2.1 Valorizzazione 
dei territori montani, ambiti l’Aquila, Sulmona, 
Avezzano – Accertamento entrate ed impegno 
di spesa”;  
 
RITENUTO pertanto di procedere alla 
pubblicazione del “Regolamento – Attività 
IV.2.1 – Interventi pubblici”, del “Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 
Linee di intervento 2.1 e 2.3” e del Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 
Linea di intervento 1.4.2” del PIT Ambito 
Sulmona – Alto Sangro, allegati, con la relativa 
modulistica, al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali;  
 
 
VISTO: 
− Il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
− Il Regolamento di Contabilità; 
− La deliberazione di Giunta Provinciale n° 

125 del 15/11/2012 di approvazione del 
P.E.G.; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto specificato nella premessa, parte 
integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 

1. Di procedere alla pubblicazione del 
“Regolamento – Attività IV.2.1 – 
Interventi pubblici”, del “Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività 

IV.2.1 Linee di intervento 2.1 e 2.3” e del 
"Bando per le imprese private sull’Asse 
IV – Attività IV.2.1 Linea di intervento 
1.4.2” del PIT Ambito Sulmona – Alto 
Sangro”, approvati con deliberazione di 
Giunta provinciale n. 4 del 4.02.2013, 
allegati, con la relativa modulistica, al 
presente atto quali parti integranti e 
sostanziali;  

 
2. Di nominare il dott. Gianvito 

Pappalepore responsabile del 
procedimento, ex art. 5 della L. n. 
241/1990 e s.m.i., dei relativi interventi;  

 
3. Di dare diffusione al “Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici”, al 
“Bando per le imprese private sull’Asse 
IV – Attività IV.2.1 Linee di intervento 2.1 
e 2.3” e al “Bando per le imprese private 
sull’Asse IV – Attività IV.2.1 Linea di 
intervento 1.4.2” del PIT Ambito 
Sulmona – Alto Sangro, attraverso gli 
Uffici della Provincia dell’Aquila, i Centri 
per l’Impiego e il sito web 
dell’Amministrazione Provinciale 
dell’Aquila all’indirizzo 
www.provincia.laquila.it; 

 
4. Di istituire presso i Centri per l’Impiego 

appositi Sportelli Informativi; 
 

5. Di trasmettere il citato Regolamento 
nonché i Bandi di che trattasi alla 
Regione Abruzzo per la pubblicazione sul 
B.U.RA.; 

 
6. Di prendere atto che la risorse 

complessive destinate agli interventi di 
che trattasi ammontano 
complessivamente ad  € 1.618.846,09 di 
cui  

 
− € 971.307,65 relativi al “Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici” 
− € 547.538,44 relativi al “Bando per le 

imprese private sull’Asse IV – Attività 
IV.2.1” di cui € 273.769,22 per la linea di 
intervento 2.1 ed € 273.769,22 per la 
linea di intervento 2.3; 

− € 100.000,00 relativi al “Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività 
IV.2.1 – linea di intervento 1.4.2”; 

 
7. Di utilizzare allo scopo le somme già 

 
 

MDM
Linea



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

impegnate con determinazione dirigenziale 
della Presidenza  n. 54 del 30.12.2011 sul 
cap. 7462 del bilancio di previsione 2013 
gestione residui.  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Amorosi Tiziano 
 

Seguono Allegati 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

MDM
Linea



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
  

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
 

  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
  

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
  

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
  

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
  

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
  

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
  

 
 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
  

 
 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
  

 
 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
  

 
 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 

 
  

 
 



Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

 
  

 
 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

 
 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

 
 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 

 
 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 

 
 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 

 
 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 

 
 



Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 

 
 



Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 

 
 



Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 

 
 



Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 

 
 



Pag.  106   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     
 

 
 



Pag.  108   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     
 

 
  

 
 



Pag.  110   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  111     
 

 
 



Pag.  112   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  113     
 

 
 



Pag.  114   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  115     
 

 
 



Pag.  116   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  117     
 

 
 



Pag.  118   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  119     
 

 
  

 
 



Pag.  120   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  121     
 

 
  

 
 



Pag.  122   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  123     
 

 
  

 
 



Pag.  124   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  125     
 

 
  

 
 



Pag.  126   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  127     
 

 
 



Pag.  128   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  129     
 

 
 



Pag.  130   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  131     
 

 
 



Pag.  132   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  133     
 

 
  

 
 



Pag.  134   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  135     
 

 
 



Pag.  136   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  137     
 

 
  

 
 



Pag.  138   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  139     
 

 
 
 

 
 



Pag.  140  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 

PROVINCIA DELL’AQUILA 
SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

Determinazione dirigenziale n°21 
del15.02.2013 avente per oggetto: 
Nr. Progr. 45692 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE 
IV . PIT AMBITO AVEZZANO. 
PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - 
ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI  PUBBLICI" 
E "BANDO PER PRIVATI .- ATTIVITA'  

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
− che la Giunta Provinciale ha approvato con 

deliberazioni nn. 128, 129 e 130 del 
30.9.2008 i Progetti Integrati Territoriali – 
P.I.T. della Provincia dell’Aquila - Ambiti 
dell’Aquila, Avezzano e Sulmona – Alto 
Sangro a valere sulle risorse del Programma 
Operativo Regionale F.E.S.R. Abruzzo 
2007/2013, con il relativo piano finanziario; 

− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 
1252 del 13.12.2008, pubblicata sul B.U.R.A. 
Speciale n. 4 del 16.1.2009, ha approvato i 
suddetti P.I.T. della Provincia dell’Aquila; 

− che in data 28.2.2009, così come previsto 
dalle “Linee Guida” regionali dei P.I.T., 
approvate con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 528 del 16.6.2008, è stata 
sottoscritta tra la Regione Abruzzo e la 
Provincia dell’Aquila una “Convenzione” che 
regola i rispettivi rapporti ed impegni per 
l’espletamento delle funzioni di Organismo 
Intermedio in relazione all’attuazione del 
PIT; 

− che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 che 
ha colpito la città dell’Aquila ed il proprio 
territorio, la Commissione Europea, con 
Decisione CCI 20071T162PO001 del 
12.11.2009, ha modificato la Decisione C 
(2007)3980, che adotta il Programma 
Operativo Regionale FESR Abruzzo 
2007/2013; 

− che detta Decisione ha comportato la 
rimodulazione della dotazione finanziaria 
per l’Attività IV 2.1 “valorizzazione dei 
territori montani”, destinata all’attuazione 
dei PIT delle province abruzzesi da € 
28.418.224,00 a € 5.000.000,00; 

− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
858 del 15.11.2010 è stato disposto 
l’incremento dell’Attività IV 2.1 a favore 
delle Province pari a € 16.000.000,00; 

− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
642 del 19.9.2011 la Regione Abruzzo ha 
revocato la suddetta deliberazione 
n.858/2011 procedendo contestualmente
ad assegnare alla dotazione finanziaria 
dell’Attività IV.2.1 la somma di € 
12.000.000,00, in luogo di quella di € 
16.000.000,00 prevista dal provvedimento 
revocato; 

− che a seguito di dette modifiche la Regione 
Abruzzo, con Deliberazione di Giunta n. 852 
del 29.11.2011, ha approvato il nuovo piano 
finanziario dei P.I.T., distinto per ciascuna 
Provincia e per ciascun ambito, ed il nuovo 
schema di convenzione, assegnando 
complessivamente all’Ambito dell’Aquila 
una disponibilità per l’Asse IV Attività 2.1 
che ammonta a € 2.060.804,97, di cui € 
1.976.995,08 destinati ai bandi pubblici e 
privati; 

− che in data 27.2.2012 è stata sottoscritta tra 
la Regione Abruzzo e le quattro Province 
abruzzesi, individuate quali Organismi 
Intermedi per l’attuazione del P.O.R. F.E.S.R. 
Abruzzo 2007/2013, la nuova Convenzione 
per la regolamentazione dei relativi 
rapporti; 

PRESO ATTO che a seguito della 
rimodulazione delle risorse finanziarie di cui 
alla suddetta Deliberazione n. 852 del 
29.11.2011 l’Assemblea di Partenariato 
Unitaria del 18.06.2012 ha discusso le 
conseguenti modifiche da apportare al P.I.T. – 
Ambito Avezzano, precedentemente approvato 
dall’Assemblea di Partenariato Unitaria del 24 
settembre 2008 e dalla deliberazione di Giunta 
Regionale n.1252 del 13.12.2008; 

VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 
5 del  4.02.2013 con la quale: 
− sono state recepite le modifiche apportate al 

P.I.T. Ambito Avezzano dalla citata 
Assemblea del Partenariato Unitario dello 
stesso Ambito del 18.6.2012; 

− si è proceduto all’approvazione dello 
schema di Regolamento per gli Enti Pubblici 
e dello schema del Bando destinato ai 
privati per la presentazione delle domande 
di finanziamento a valere sull’Asse IV – 
Attività 2.1, Linee di intervento 2.2 e 2.3;  

PRESO ATTO che nella medesima 
deliberazione di Giunta Provinciale si è dato 
mandato al Direttore del Dipartimento II – 

MDM
Linea



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  141     
 

Sviluppo Lavoro e Formazione, Referente 
dell’O.I. per lo svolgimento delle attività 
relative alla gestione amministrativa e 
finanziaria del P.I.T., come da deliberazione di 
Giunta Provinciale n. 149 del 14.12.2012, di 
provvedere agli adempimenti connessi alla 
pubblicazione e alla diffusione del citato 
Regolamento per gli Enti pubblici e del Bando 
per le imprese private di cui all’Asse IV – 
Attività VI.2.1 – Linee di intervento 2.2 e 2.3;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale 
della Presidenza n. 54 del 30.12.2011 POR 
FERS 2007/2013 Asse IV.2.1 Valorizzazione 
dei territori montani, Ambiti L’Aquila, Sulmona, 
Avezzano – Accertamento entrate ed impegno 
di spesa”;  
 
RITENUTO pertanto di procedere alla 
pubblicazione del “Regolamento – Attività 
IV.2.1 – Interventi pubblici” e del “Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 – 
Linee di intervento 2.2 e 2.3” del PIT Ambito di 
Avezzano allegati, con la relativa modulistica, al 
presente atto quali parti integranti e 
sostanziali;  
 
VISTO: 
− Il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
− Il Regolamento di Contabilità; 
− La deliberazione di Giunta Provinciale n° 

125 del 15/11/2012 di approvazione del 
P.E.G.; 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto specificato nella premessa, parte 
integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 
1. Di procedere alla pubblicazione del 

“Regolamento – Attività IV.2.1 – Interventi 
pubblici” e del "Bando per le imprese 
private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 – Linee 
di intervento 2.2 e 2.3" del PIT Ambito di 
Avezzano, approvati con deliberazione di 
Giunta provinciale n. 5 del 4.02.2013, 
allegati, con la relativa modulistica, al 

presente atto quali parti integranti e 
sostanziali;  

 
2. Di nominare il dott. Gianvito Pappalepore 

responsabile del procedimento, ex art. 5 
della L. n. 241/1990 e s.m.i., dei relativi 
interventi;  

 
3. Di dare diffusione al Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici e al 
Bando per le imprese private relativo 
all’Asse IV – Attività IV.2.1 – linee di 
intervento 2.2 e 2.3 del PIT Ambito 
Avezzano attraverso gli Uffici della 
Provincia dell’Aquila, i Centri per l’Impiego 
e il sito web dell’Amministrazione 
Provinciale dell’Aquila all’indirizzo 
www.provincia.laquila.it; 

 
4. Di istituire presso i Centri per l’Impiego 

appositi Sportelli Informativi; 
 
5. Di trasmettere il citato Regolamento nonché 

il Bando di che trattasi alla Regione Abruzzo 
per la pubblicazione sul B.U.RA.; 

 
6. Di prendere atto che la risorse complessive 

destinate agli interventi di che trattasi 
ammontano complessivamente ad  € 
1.981.127,95 di cui  

 
− € 1.485.845,97 relativi “Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici” 
− € 495.281,98 relativi Bando per le 

imprese private a valere sull’Asse IV – 
Attività IV.2.1, di cui € 247.640,99 per la 
linea di intervento 2.2 ed  € 247.640,99 
per la linea di intervento 2.3; 

 
7. Di utilizzare allo scopo le somme già 

impegnate con determinazione dirigenziale 
della Presidenza  n. 54 del 30.12.2011 sul 
cap. 7459 del bilancio di previsione 2013 
gestione residui.  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Amorosi Tiziano 
 

Seguono Allegati 
  

 
 

MDM
Linea



Pag.  142   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  143     
 

 
 



Pag.  144   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  145     
 

 
 



Pag.  146   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  147     
 

 
 



Pag.  148   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  149     
 

 
 



Pag.  150   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  151     
 

 
 



Pag.  152   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  153     
 

 
  

 
 



Pag.  154   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  155     
 

 
 



Pag.  156   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  157     
 

 
 



Pag.  158   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  159     
 

 
  

 
 



Pag.  160   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  161     
 

 
  

 
 



Pag.  162   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  163     
 

 
 



Pag.  164   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  165     
 

 
 



Pag.  166   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  167     
 

 
 



Pag.  168   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  169     
 

 
 



Pag.  170   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  171     
 

 
 



Pag.  172   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  173     
 

 
 



Pag.  174   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  175     
 

 
 



Pag.  176   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  177     
 

 
 



Pag.  178   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  179     
 

 
 



Pag.  180   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  181     
 

 
 



Pag.  182   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  183     
 

 
 



Pag.  184   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  185     
 

 
 



Pag.  186   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  187     
 

 
 



Pag.  188   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  189     
 

 
 



Pag.  190   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  191     
 

 
 



Pag.  192   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  193     
 

 
 



Pag.  194   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  195     
 

 
 



Pag.  196   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  197     
 

 
 



Pag.  198   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  199     
 

 
 



Pag.  200   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  201     
 

 
 



Pag.  202   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  203     
 

 
 



Pag.  204   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  205     
 

 
 



Pag.  206   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  207     
 

 
  

 
 



Pag.  208   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  209     
 

 
  

 
 



Pag.  210   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  211     
 

 
  

 
 



Pag.  212   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  213     
 

 
  

 
 



Pag.  214   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  215     
 

 
 



Pag.  216   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  217     
 

 
 



Pag.  218   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  219     
 

 
 



Pag.  220   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  221     
 

 
  

 
 



Pag.  222   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  223     
 

 
 



Pag.  224   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  225     
 

 
  

 
 



Pag.  226   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  227   

PROVINCIA DELL’AQUILA 
SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, 

FORMAZIONE PROFESSIONALE

Determinazione dirigenziale n° 22 del 
15.02.2013 avente per oggetto: 
Nr. Progr. 45693 
P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE 
IV. PIT AMBITO DELL'AQUILA. 
PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - 
ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI" E 
"BANDO PER PRIVATI. ATTIVITA' IV 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
− che la Giunta Provinciale ha approvato con 

deliberazioni nn. 128, 129 e 130 del 
30.9.2008 i Progetti Integrati Territoriali – 
P.I.T. della Provincia dell’Aquila - Ambiti 
dell’Aquila, Avezzano e Sulmona – Alto 
Sangro a valere sulle risorse del Programma 
Operativo Regionale F.E.S.R. Abruzzo 
2007/2013, con il relativo piano finanziario; 

− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 
1252 del 13.12.2008, pubblicata sul B.U.R.A. 
Speciale n. 4 del 16.1.2009, ha approvato i 
suddetti P.I.T. della Provincia dell’Aquila; 

− che in data 28.2.2009, così come previsto 
dalle “Linee Guida” regionali dei P.I.T., 
approvate con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 528 del 16.6.2008, è stata 
sottoscritta tra la Regione Abruzzo e la 
Provincia dell’Aquila una “Convenzione” che 
regola i rispettivi rapporti ed impegni per 
l’espletamento delle funzioni di Organismo 
Intermedio in relazione all’attuazione del 
PIT; 

− che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 che 
ha colpito la città dell’Aquila ed il proprio 
territorio, la Commissione Europea, con 
Decisione CCI 20071T162PO001 del 
12.11.2009, ha modificato la Decisione C 
(2007)3980, che adotta il Programma 
Operativo Regionale FESR Abruzzo 
2007/2013; 

− che detta Decisione ha comportato la 
rimodulazione della dotazione finanziaria 
per l’Attività IV 2.1 “valorizzazione dei 
territori montani”, destinata all’attuazione 
dei PIT delle province abruzzesi da € 
28.418.224,00 a € 5.000.000,00; 

− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
858 del 15.11.2010 è stato disposto 
l’incremento dell’Attività IV 2.1 a favore 

delle Province pari a € 16.000.000,00; 
− che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 

642 del 19.9.2011 la Regione Abruzzo ha 
revocato la suddetta deliberazione 
n.858/2011 procedendo contestualmente
ad assegnare alla dotazione finanziaria 
dell’Attività IV.2.1 la somma di € 
12.000.000,00, in luogo di quella di € 
16.000.000,00 prevista dal provvedimento 
revocato; 

− che a seguito di dette modifiche la Regione 
Abruzzo, con Deliberazione di Giunta n. 852 
del 29.11.2011, ha approvato il nuovo piano 
finanziario dei P.I.T., distinto per ciascuna 
Provincia e per ciascun ambito, ed il nuovo 
schema di convenzione, assegnando 
complessivamente all’Ambito dell’Aquila 
una disponibilità per l’Asse IV Attività 2.1 
che ammonta a € 2.060.804,97, di cui € 
1.976.995,08 destinati ai bandi pubblici e 
privati; 

− che in data 27.2.2012 è stata sottoscritta tra 
la Regione Abruzzo e le quattro Province 
abruzzesi, individuate quali Organismi 
Intermedi per l’attuazione del P.O.R. F.E.S.R. 
Abruzzo 2007/2013, la nuova Convenzione 
per la regolamentazione dei relativi 
rapporti; 

PRESO ATTO che a seguito della 
rimodulazione delle risorse finanziarie di 
cui alla suddetta Deliberazione n. 852 del 
29.11.2011 l’Assemblea di Partenariato 
Unitaria del 14.06.2012 ha discusso le 
conseguenti modifiche da apportare al P.I.T. 
– Ambito dell’Aquila, precedentemente
approvato dall’Assemblea di Partenariato 
Unitaria del 30 settembre 2008 e dalla 
deliberazione di Giunta Regionale n. 1252 
del 13.12.2008; 

VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 
3 del  4.02.2013 con la quale: 

− sono state recepite le modifiche apportate al 
P.I.T. Ambito dell’Aquila dalla citata 
Assemblea del Partenariato Unitario dello 
stesso Ambito del 14.6.2012; 

− si è proceduto all’approvazione dello 
schema di Regolamento per gli Enti Pubblici 
e dello schema del Bando destinato alle 
imprese private per la presentazione delle 
domande di finanziamento a valere sull’asse 
IV – 2.1;  

MDM
Linea



Pag.  228   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 
PRESO ATTO che nella medesima 

deliberazione di Giunta Provinciale si è dato 
mandato al Direttore del Dipartimento II – 
Sviluppo Lavoro e Formazione, Referente 
dell’O.I. per lo svolgimento delle attività 
relative alla gestione amministrativa e 
finanziaria del P.I.T., come da deliberazione 
di Giunta Provinciale n. 149 del 14.12.2012, 
di provvedere agli adempimenti connessi 
alla pubblicazione e alla diffusione del citato 
Regolamento per gli Enti pubblici e del 
Bando per le imprese private di cui all’Asse 
IV – 2.1;  

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale 

della Presidenza n. 54 del 30.12.2011 POR 
FERS 2007/2013 Asse IV.2.1 Valorizzazione 
dei territori montani, ambiti l’Aquila, 
Sulmona, Avezzano – Accertamento entrate 
ed impegno di spesa”;  

 
RITENUTO pertanto di procedere alla 
pubblicazione del “Regolamento – Attività 
IV.2.1 – Interventi pubblici” del “Bando per le 
imprese private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 - 
Linee di intervento 2.1 e 2.2” del PIT Ambito 
dell’Aquila, allegati, con la relativa modulistica, 
al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali;  
 
VISTO: 
− Il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
− Il Regolamento di Contabilità; 
− La deliberazione di Giunta Provinciale n° 

125 del 15/11/2012 di approvazione del 
P.E.G.; 

 
 

DETERMINA 
Per quanto specificato nella premessa, parte 
integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 
1. Di procedere alla pubblicazione del 

“Regolamento – Attività IV.2.1 – Interventi 
pubblici” e del “Bando per le imprese 
private sull’Asse IV – Attività IV.2.1 - Linee 
di intervento 2.1 e 2.2” del PIT Ambito 
dell’Aquila, approvati con deliberazione di 
Giunta provinciale n. 3 del 4.02.2013, 

allegati, con la relativa modulistica, al 
presente atto quali parti integranti e 
sostanziali;  

 
2. Di nominare il dott. Gianvito Pappalepore 

responsabile del procedimento, ex art. 5 
della L. n. 241/1990 e s.m.i., dei relativi 
interventi;  

 
3. Di dare diffusione al “Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici” e al 
“Bando per le imprese private sull’Asse IV – 
Attività 4.2.1 - Linee di intervento 2.1 e 2.2” 
del PIT Ambito dell’Aquila  attraverso gli 
Uffici della Provincia dell’Aquila, i Centri per 
l’Impiego e il sito web dell’Amministrazione 
Provinciale dell’Aquila all’indirizzo 
www.provincia.laquila.it; 

 
4. Di istituire presso i Centri per l’Impiego 

appositi Sportelli Informativi; 
 
5. Di trasmettere il citato Regolamento nonché 

il Bando di che trattasi alla Regione Abruzzo 
per la pubblicazione sul B.U.RA.; 

 
6. Di prendere atto che la risorse complessive 

destinate agli interventi di che trattasi 
ammontano complessivamente ad  € 
1.976.995,00 di cui  

 
− € 1.423.436,40 relativi “Regolamento – 

Attività IV.2.1 – Interventi pubblici” 
− € 553.558,60 relativi “Bando per le 

imprese private sull’Asse IV – Attività 
4.2.1” di cui € 276.779,30 per la linea di 
intevento 2.1 ed € 276.779,30 per la 
linea di intervento 2.2  

 
7. Di utilizzare allo scopo le somme già 

impegnate con determinazione dirigenziale 
della Presidenza  n. 54 del 30.12.2011 sul 
cap. 7458 del bilancio di previsione 2013 
gestione residui.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Amorosi Tiziano 

 
Seguono Allegati 

  

MDM
Linea



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  229     
 

 
 



Pag.  230   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  231     
 

 
 



Pag.  232   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  233     
 

 
 



Pag.  234   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  235     
 

 
 



Pag.  236   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  237     
 

 
 



Pag.  238   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  239     
 

 
  

 
 



Pag.  240   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  241     
 

 
 



Pag.  242   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  243     
 

 
  

 
 



Pag.  244   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  245     
 

 
 



Pag.  246   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  247     
 

 
  

 
 



Pag.  248   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  249     
 

 
  

 
 



Pag.  250   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  251     
 

 
 



Pag.  252   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  253     
 

 
  

 
 



Pag.  254   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  255     
 

 
 



Pag.  256   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  257     
 

 
 



Pag.  258   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  259     
 

 
 



Pag.  260   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  261     
 

 
 



Pag.  262   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  263     
 

 
 



Pag.  264   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  265     
 

 
 



Pag.  266   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  267     
 

 
 



Pag.  268   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  269     
 

 
 



Pag.  270   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  271     
 

 
 



Pag.  272   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  273     
 

 
 



Pag.  274   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  275     
 

 
 



Pag.  276   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  277     
 

 
 



Pag.  278   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  279     
 

 
  

 
 



Pag.  280   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  281     
 

 
 



Pag.  282   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  283     
 

 
 



Pag.  284   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  285     
 

 
 



Pag.  286   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  287     
 

 
  

 
 



Pag.  288   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  289     
 

 
  

 
 



Pag.  290   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  291     
 

 
  

 
 



Pag.  292   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  293     
 

 
  

 
 



Pag.  294   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  295     
 

 
 



Pag.  296   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  297     
 

 
 



Pag.  298   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  299     
 

 
 



Pag.  300   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  301     
 

 
  

 
 



Pag.  302   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  303     
 

 
 



Pag.  304   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 

 
  



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  305     
 

 
  

 
 



Pag.  306   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.28 Speciale (15.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  307     
 

 

 
 




	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	PROVINCIA DELL’AQUILA
	SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, FORM. PROFES.
	Determinazione dirigenziale n  20 del 15.02.2013 avente per oggetto:
	P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. PIT AMBITO SULMONA - ALTO SANGRO. PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI", "BANDO PER PRIVATI ATTIVITA' IV.2.1 - LINEE DI INTERVENTO 2.1 E 2.3" E "BANDO PER PRIVATI ATTIVITA' IV.2.1 - L...
	Determinazione dirigenziale n 21 del15.02.2013 avente per oggetto:
	P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE IV . PIT AMBITO AVEZZANO. PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI  PUBBLICI" E "BANDO PER PRIVATI .- ATTIVITA' 

	Determinazione dirigenziale n  22 del 15.02.2013 avente per oggetto:
	P.O.R. F.E.S.R. ABRUZZO 2007 - 2013. ASSE IV. PIT AMBITO DELL'AQUILA. PUBBLICAZIONE "REGOLAMENTO - ATTIVITA' IV.2.1 - INTERVENTI PUBBLICI" E "BANDO PER PRIVATI. ATTIVITA' IV






